

ESTIMATE

जगमेर जोगीमाल-200.10 हैक्टर, रेंज घाटोल वन मण्डल- बाँसवाडा

GENERAL ABSTRACT

Sr.No.	Description	Model Cost	Amount		
			Part A	Part B	Total
1	Zero Year	45408.00	5903000.00	3183000.00	9086000.00
2	First Year	41905.00	5447000.00	2937000.00	8384000.00
3	Second Year	13200.00	1716000.00	925000.00	2641000.00
4	Third Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
5	Fourth Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
6	Fifth Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
7	Sixth Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
8	Seventh Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
9	Eighth Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
10	Ninth Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
11	Tenth Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
12	Elevan Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
13	Twelve Year	6086.00	791000.00	426000.00	1217000.00
	Total-	161373	20976000.00	11305000.00	32281000.00


Range Forest Officer
Ghatol

कार्यालय उप वन संरक्षक, बांसवाडा							
विस्तृत व्यय प्रावकलन							
कार्य पर होने वाले विस्तृत विवरण वर्ष 2021-22				नामवृत प. वृत्त, उदयपुर			
नाम वन मण्डल : बांसवाडा				स्वीकृत राशि :			
स्वीकृत क्रमांक :				नाम योजना : Campa			
बजट मद जिसमें व्यय होगा :				मॉडल : D.F.L.			
क्र.सं.	विवरण			क्र.सं.	विवरण		
1	नाम राजस्व जिला - बांसवाडा			2	नाम रेन्ज - घाटोल		
3	नाम तहसील - घाटोल			4	नाम पंचायत समिति - घाटोल		
5	नाम कार्य - जगमेर जोगीमाल (पार्ट- ए एवं बी)			6	नाम वन खण्ड - जगमेर जोगीमाल		
7	क्षेत्रफल - 200.10 Ha, (Part A - 130 Ha. + Part B - 70.10 Ha.)			8	नाम ग्राम :- महुवाल/अमरथून		
9	किस्म कार्य- अग्रिम मृदा, वृक्षारोपण एवं संधारण कार्य			10	V.F.P.M.C. - महुवाल/अमरथून		
11	अग्रिम मृदा कार्य वर्ष - 2021-22			12	वृक्षारोपण कार्य वर्ष - 2022-23		
13	वृक्षारोपण संधारण कार्य वर्ष - 2023-24			14	Part-	A	B
					पेरामीटर -	5880.00	4850.00 र.मी.
					नई पत्थर दीवार -	500.00	0.00 र.मी.
					नई खाई फैंसिंग -	3280.00	2350.00 र.मी.
					खाई फैंसिंग मरम्मत -	1000.00	1000.00 र.मी.
					आवश्यकता नहीं -	1100.00	1500.00 र.मी.
अग्रिम मृदा कार्य :-(0 वर्ष - पार्ट- ए)							
क्र.सं.	कार्य का विवरण			संख्या	मात्रा	ईकाई	राशि
1	2			3	4	5	6
1	सर्वे एवं ले आउट (लाईन क्लियरेंस सहित) [F.D. BSR-B-1-(i)]			130.00	130.00	है.	158.76 प्र.है. 20638.80
2	क्षेत्र में लगभग 2 है. से 2.5 है. साईज के उपखण्ड बनाना एवं उन पर पत्थर गाड़कर पैंट से लिखकर सिमांकन करना [F.D. BSR-B-1-(iii)]			130.00	130.00	है.	217.48 प्र.है. 28272.40
3	अस्थाई/स्थाई नर्सरी में पौध तैयार PB 12x30 cm (10% more)			100100	100100	पौध	8.80 प्र.पौध 880880.00
4	फैंसिंग कार्य						
	I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2x1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii					
	I	200 मीटर से कम दूरी पर उपलब्ध पत्थर खोदकर लाकर		0.00	0.00	घ.मी	378.00 प्र.घ.मी. 0.00
	II	200 मी. से 500 मी. दूरी के बिच उपलब्ध पत्थर खोदकर लाकर		100.00	84.00	घ.मी	412.41 प्र.घ.मी. 34642.44
	III	500 मीटर से अधिक दूरी पर उपलब्ध पत्थर खोदकर लाकर		400.00	336.00	घ.मी	448.68 प्र.घ.मी. 150756.48
	पत्थर की दिवार की सतह पर मिट्टी की 3 से.मी. अथवा अधिक मोटी परत जमाना			500.00	500.00	र.मी	13.73 प्र.र.मी. 6865.00
5	नई खाई फैंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(iii)]						
	I	कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत तक बोल्टर्स हों		100.00	144	घ.मी	151.20 प्र.घ.मी. 21772.80
	II	कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत से अधिक बोल्टर्स हों		100.00	144	घ.मी	209.54 प्र.घ.मी. 30173.76
	III	कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो		2600.00	3744	घ.मी	226.17 प्र.घ.मी. 846780.48
	IV	खाई फैंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.		1000.00	1440	घ.मी	62.13 प्र.घ.मी. 89467.20

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
	यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR-B-2.5.1-(iii)]						
	खाई फौंसिंग खुदाई कार्य माप 1.20 मी. गहरी, 1.5मी चौड़ी ऊपर तथा 0.90 मी चौड़ी पैदों में (1.44 घ.मी./प्रति र.मी.) यांत्रिक संसाधनो यथा JCB, Back hoe loader एवं/अथवा crawler excavator की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से खाई की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ खाई से 15 से.मी. दूर डोली बनाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही :						
III	कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	480.00	691.2	घ.मी	111.91	प्र.घ.मी.	77352.19
6	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य						
	(i) – SGT श्रमिक द्वारा कार्य [F.D. BSR, B-3.1-(iii) & B-3.2.4-(i)-(ii)-(iii)-(iv)-(v)]						
I	एस.जी.टी. खोदने हेतु 5 से 7.5 से.मी. गहराई का दाग बेलींग कार्य 3 लाईनों में (3 No. x 10 m. = 30 m.) F.D. BSR, B-3.1-(ii)	500	15000	र.मी.	1.03	प्र.र.मी.	15450.00
	स्टेगर्ड ट्रेंच (SGT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.05 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.45 मी. चौड़ाई धरातल से (0.45 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य श्रमिकों की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा की बाहर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही : अनुप्रस्थ काट का क्षेत्र- $(1.05+0.45)/2 \times 0.60$ वर्ग मीटर						
(iii)	कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत एवं बोल्डर्स सहित	355	1597.5	घ.मी	150.70	प्र.घ.मी.	240743.25
(iv)	कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत से अधिक बोल्डर्स सहित	70	315	घ.मी	209.54	प्र.घ.मी.	66005.10
	(ii) – SGT यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR, B-2.5.4-(i)-(ii)-(iii)]						
	स्टेगर्ड ट्रेंच (SGT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.05 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.45 मी. चौड़ाई धरातल से (0.45 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य यांत्रिक संसाधनो यथा JCB इत्यादी की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही :						
III	कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	75.00	337.5	घ.मी	111.91	प्र.घ.मी.	37769.63
7	(i) – CCT श्रमिक द्वारा कार्य [F.D. BSR, B-3.1-(iii) & B-3.2.3-(i)-(ii)-(iii)-(iv)-(v)]						
I	सी.सी.टी. खोदने हेतु 5 से 7.5 से.मी. गहराई का दाग बेलींग कार्य 3 लाईनों में (3 No. x 5 m. = 15 m.) F.D. BSR, B-3.1-(ii)	1800	27000	र.मी.	1.03	प्र.र.मी.	27810.00
	कन्टीन्यूस कन्टूर ट्रेंच (CCT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.70 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.50 मी. चौड़ाई धरातल से (0.66 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य श्रमिकों की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा की बाहर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही : अनुप्रस्थ काट का क्षेत्र- $(1.70+0.50)/2 \times 0.60$ वर्ग मीटर,						
(iii)	कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत एवं बोल्डर्स सहित	950	3135	घ.मी	150.70	प्र.घ.मी.	472444.50
(iv)	कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत से अधिक बोल्डर्स सहित	580	1914	घ.मी	209.54	प्र.घ.मी.	401059.56

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
	(ii) – CCT यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR, B-2.5.3-(i)-(ii)-(iii)]						
	कन्टीन्यूस कन्टूर ट्रेंच (CCT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.70 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.50 मी. चौड़ाई धरातल से (0.66 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य यांत्रिक संसाधनो यथा JCB इत्यादी की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाईमेंट व निशानदेही :						
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	270.00	891	घ.मी	111.91	प्र.घ.मी.	99711.81
8	(i) – Deep CCT यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR, B-3.1-(iii) & B-3.2.3-(i)-(ii)-(iii)-(iv)-(v)]						
	I डीप सी.सी.टी. खोदने हेतु 5 से 7.5 से.मी. गहराई का दाग बेलींग कार्य 3 लाईनों में (3 No. x10 m. = 30 m.)	200	6000	र.मी.	1.03	प्र.र.मी.	6180.00
	डीप कन्टीन्यूस कन्टूर ट्रेंच (Deep CCT) नाप 1 मी. गहराई 1.50 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.50 मी. चौड़ाई धरातल से (1 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य यांत्रिक संसाधनो यथा JCB इत्यादी की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाईमेंट व निशानदेही : अनुप्रस्थ काट का क्षेत्र—(1.50+0.50)/2x 1.00 वर्ग मीटर,						
	I कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत एवं बोल्डर्स सहित	100.00	1000	घ.मी	70.78	प्र.घ.मी.	70780.00
	II कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत से अधिक बोल्डर्स सहित	100.00	1000	घ.मी	90.59	प्र.घ.मी.	90590.00
9	खड्डे खुदाई कार्य— [F.D. BSR-B-3.1-(i)]						
	I खड्डे खुदाई हेतु दागबेल देना	39000	39000	खड्डे	1.03	प्र.खड्डा	40170.00
	* खड्डे खुदाई साईज 45×45×45×cm [F.D. BSR-B-5.1-(iv)-(v)-(vi)]						
	I कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत तक बोल्डर्स में	25000	2278.13	खड्डे	167.08	प्र.खड्डा	380629.13
	II कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत अधिक बोल्डर्स में	5000	455.63	खड्डे	228.82	प्र.खड्डा	104256.11
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	9000	820.125	खड्डे	254.02	प्र.खड्डा	208328.15
10	पक्का चेकडेम निर्माण कार्य	2	2	नं.	650000	LS	1300000.00
11	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 4 माह = 312)	312	312	दिन	252	प्र.दिन	78624.00
12	कैटलगाई हट निर्माण कार्य	1	1	नं.	LS	नं.	15000.00
13	बीज एकत्रीकरण		LS		LS		15000.00
14	साईन बोर्ड क्रय करना एवं साईट पर लगाना।		LS		LS		5000.00
15	गेट निर्माण हेतु पिल्लर्स निर्माण कार्य		LS		LS		15000.00
16	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल, औजार अन्य आदि व्यय)				LS		24847.21
	अग्रिम मृदा कार्य (0 वर्ष, पार्ट-ए) योग :-						5903000.00

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
अग्रिम मृदा कार्य :-(0 वर्ष - पार्ट- बी)							
क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
1	2	3	4	5	6	7	8
1	सर्वे एवं ले आउट (लाईन विलयरेस सहीत) [F.D. BSR-B-1-(i)]	70.10	70.10	है.	158.76	प्र.है.	11129.08
2	क्षेत्र में लगभग 2 है. से 2.5 है. साईज के उपखण्ड बनाना एवं उन पर पत्थर गाडकर पैंट से लिखकर सिमांकन करना [F.D. BSR-B-1-(iii)]	70.10	70.10	है.	217.48	प्र.है.	15245.35
3	अस्थायी/स्थायी नर्सरी में पौध तैयार PB 12x30 cm (10% more)	53977	53977	पौध	8.80	प्र.पौध	474997.60
4	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(iii)]						
	I कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत तक बोल्डर्स हों	250.00	360	घ.मी	151.20	प्र.घ.मी.	54432.00
	II कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत से अधिक बोल्डर्स हों	700.00	1008	घ.मी	209.54	प्र.घ.मी.	211216.32
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	1000.00	1440	घ.मी	226.17	प्र.घ.मी.	325684.80
	IV खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.	1000.00	1440	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	89467.20
	यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR-B-2.5.1-(iii)]						
	खाई फैन्सिंग खुदाई कार्य माप 1.20 मी. गहरी, 1.5मी चौड़ी ऊपर तथा 0.90 मी चौड़ी पेंदें में (1.44 घ.मी./प्रति र.मी.) यांत्रिक संसाधनो यथा JCB, Back hoe loader एवं/अथवा crawler excavator की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से खाई की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ खाई से 15 से.मी. दूर डोली बनाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही :						
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	400.00	576	घ.मी	111.91	प्र.घ.मी.	64460.16
5	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य						
	(i) - SGT श्रमिक द्वारा कार्य [F.D. BSR, B-3.1-(iii) & B-3.2.4-(i)-(ii)-(iii)-(iv)-(v)]						
	I एस.जी.टी. खोदने हेतु 5 से 7.5 से.मी. गहराई का दाग बेलींग कार्य 3 लाईनों में (3 No. x 10 m. = 30 m.) F.D. BSR, B-3.1-(ii)	500	15000	र.मी.	1.03	प्र.र.मी.	15450.00
	स्टेगर्ड ट्रेंच (SGT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.05 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.45 मी. चौड़ाई धरातल से (0.45 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य श्रमिकों की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा की बाहर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बडे पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही : अनुप्रस्थ काट का क्षेत्र- (1.05+0.45)/2x 0.60 वर्ग मीटर						
	(iii) कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत एवं बोल्डर्स सहित	425	1912.5	घ.मी	150.70	प्र.घ.मी.	288213.75
	(ii) - SGT यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR, B-2.5.4-(i)-(ii)-(iii)]						
	स्टेगर्ड ट्रेंच (SGT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.05 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.45 मी. चौड़ाई धरातल से (0.45 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य यांत्रिक संसाधनो यथा JCB इत्यादी की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बडे पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाइमेन्ट व निशानदेही :						
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	75.00	337.5	घ.मी	111.91	प्र.घ.मी.	37769.63

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
6	(i) – CCT श्रमिक द्वारा कार्य [F.D. BSR, B-3.1-(iii) & B-3.2.3-(i)-(ii)-(iii)-(iv)-(v)]						
I	सी.सी.टी. खोदने हेतु 5 से 7.5 से.मी. गहराई का दाग बेलींग कार्य 3 लाईनों में (3 No. x 5 m. = 15 m.) F.D. BSR, B-3.1-(ii)	800	12000	र.मी.	1.03	प्र.र.मी.	12360.00
	कन्टीन्यूस कन्टूर ट्रेंच (CCT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.70 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.50 मी. चौड़ाई धरातल से (0.66 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य श्रमिकों की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा की बाहर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाईमेंट व निशानदेही : अनुप्रस्थ काट का क्षेत्र— $(1.70+0.50)/2 \times 0.60$ वर्ग मीटर,						
(iii)	कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत एवं बोल्डर्स सहित	680	2244	घ.मी	150.70	प्र.घ.मी.	338170.80
(ii) – CCT यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR, B-2.5.3-(i)-(ii)-(iii)]							
	कन्टीन्यूस कन्टूर ट्रेंच (CCT) नाप 0.60 मी. गहराई 1.70 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.50 मी. चौड़ाई धरातल से (0.66 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य यांत्रिक संसाधनो यथा JCB इत्यादी की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाईमेंट व निशानदेही :						
III	कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	120.00	396	घ.मी	111.91	प्र.घ.मी.	44316.36
7	(i) – Deep CCT यांत्रिक संसाधनो से मृदा खुदाई कार्य [F.D. BSR, B-3.1-(iii) & B-3.2.3-(i)-(ii)-(iii)-(iv)-(v)]						
I	डीप सी.सी.टी. खोदने हेतु 5 से 7.5 से.मी. गहराई का दाग बेलींग कार्य 3 लाईनों में (3 No. x 10 m. = 30 m.)	100	3000	र.मी.	1.03	प्र.र.मी.	3090.00
	डीप कन्टीन्यूस कन्टूर ट्रेंच (Deep CCT) नाप 1 मी. गहराई 1.50 मी. चौड़ाई ऊपर से एवं 0.50 मी. चौड़ाई धरातल से (1 घन मी./प्रति र.मी.) खुदाई कार्य यांत्रिक संसाधनो यथा JCB इत्यादी की सहायता से खोदकर मिट्टी को बाहर निकालकर श्रमिकों के माध्यम से ट्रेंच की निर्धारित माप में ड्रेसिंग करना तथा खोदी गई मृदा के अन्दर की तरफ ट्रेंच से 15 से.मी. दूर डोली बनाना बड़े पत्थर छाटकर नीचे जमाना मय एलाईमेंट व निशानदेही : अनुप्रस्थ काट का क्षेत्र— $(1.50+0.50)/2 \times 1.00$ वर्ग मीटर,						
I	कठोर चिकनी मिट्टी में 20 प्रतिशत एवं बोल्डर्स सहित	100.00	1000	घ.मी	70.78	प्र.घ.मी.	70780.00
8	खड्डे खुदाई कार्य— [F.D. BSR-B-3.1-(i)]						
I	खड्डे खुदाई हेतु दागबेल देना	21030	21030	खड्डे	1.03	प्र.खड्डा	21660.90
*	खड्डे खुदाई साईज 45×45×45×cm [F.D. BSR-B-5.1-(iv)-(v)-(vi)]						
I	कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत तक बोल्डर्स में	16930	1542.75	खड्डे	167.08	प्र.खड्डा	257762.04
II	कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत अधिक बोल्डर्स में	3600	328.05	खड्डे	228.82	प्र.खड्डा	75064.40
III	कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	500	45.5625	खड्डे	254.02	प्र.खड्डा	11573.79
9	PCD निर्माण कार्य	1	1	नं.	650000.00	LS	650000.00
10	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना (2 श्रमिक x 26 दिन x 4 माह = 208)	208	208	दिन	252	प्र.दिन	52416.00
11	कैटलगाई हट निर्माण कार्य	1	1	नं.	LS	नं.	15000.00
12	बीज एकत्रीकरण		LS		LS		7000.00
13	साईन बोर्ड क्रय करना एवं साईट पर लगाना।		LS		LS		5000.00
14	गेट निर्माण हेतु पिल्लर्स निर्माण कार्य		LS		LS		15000.00
15	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल, औजार अन्य आदि व्यय)				LS		15739.83
	अग्रिम मृदा कार्य (0 वर्ष, पार्ट-बी) योग :-						3183000.00

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
वृक्षारोपण कार्य (1-वर्ष, पार्ट-ए)							
क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
1	अस्थाई पौधशाला में पौध का रख-रखाव पर व्यय	100100	100100	पौध	2.70	प्र.पौध	270270.00
2	खड्डे खुदाई कार्य- [F.D. BSR-B-3.1-(i)]						
	I खड्डे खुदाई हेतु दागबेल देना	52000	52000	खड्डे	1.03	प्र.खड्डा	53560.00
	* खड्डे खुदाई साईज 45×45×45×cm [F.D. BSR-B-5.1-(iv)-(v)-(vi)]						
	I कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत तक बोल्डर्स में	25000	2278.13	खड्डे	167.08	प्र.खड्डा	380629.13
	II कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत अधिक बोल्डर्स में	14000	1275.75	खड्डे	228.82	प्र.खड्डा	291917.12
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	13000	1184.63	खड्डे	254.02	प्र.खड्डा	300918.44
3	WHS निर्माण कार्य	1	1	नं.	400000.00	LS	400000.00
4	चेकडेम निर्माण - ड्राई रेण्डम रबल पत्थर की सूखी चुनाई, पत्थर खोदकर , तोड़कर चुनना (वोर्ड्स सहीत) [F.D. BSR-B- 4]	30	30	घ.मी	263.97	प्र.घ.मी.	7919.10
5	बीज सोईग कार्य :- FD BSR Part-C Item No. - 1-ii						
	(1) खाई फेंसिंग पर पौंच लाईनों में [4280X5]	21400					
	(2) स्टॉन वाल के सहारे एक लाईनों में [500X1]	500					
	(3) एसजीटी की रीज पर (500 नंग x 3 लाईन x 10मी. ल.)	15000					
	(4) सीसीटी की रीज पर (1800 नंग x 3 लाईन x 5 मी. ल.)	27000					
	(5) डीपसीसीटी की रीज पर (200 नंग x 3 लाईन x 10 मी. ल.)	6000					
	योग :-	69900	69900	र.मी.	0.91	प्र.र.मी.	63609.00
6	प्राईवेट वाहन से पौध भराई व खाली कराई साईज 12x30 c.m. FD BSR Part-C Item No. - 4-iii	91000	91000	पौध	0.77	प्र.पौध	70070.00
7	अस्थाई पौधशाला से साईट तक ट्रेक्टर द्वारा पौध ढूलाई 12x30 c.m. दूरी 12 K.m. तक (जी.के.एन.बी.एस.आर वर्ष 2014 आईटम नम्बर 142 अ)	91000	91000	पौध	814	प्र.ह.पौध	74074.00
8	वृक्षारोपण स्थल से खड्डो तक पौध ढूलाई कार्य FD BSR Part-c Item No. - 2.1-iii						
	(1) वृक्षारोपण स्थल से खड्डों तक सरभार से						
	(1) - 1 कि.मी.की दुरी तक पो.थे.साईज 12x30 cm	46000	46000	पौध	1.30	प्र.पौध	59800.00
	(2) - 2 कि.मी.की दुरी तक पो.थे.साईज 12x30 cm	45000	45000	पौध	1.95	प्र.पौध	87750.00
9	खड्डों का कीटनाशक व डीएपी खाद से उपचार FD BSR Part-c Item No. - 12- I ii						
	(1) समतल भूमि पर	46000	46000	खड्डा	0.50	प्र.ख	23000.00
	(2) पहाडी क्षेत्र में	45000	45000	खड्डा	1.08	प्र.ख	48600.00
10	पौधा रोपण करवाई (पो.थे.साईज 12x30 cm Part -C -13.1-i, 13.2-i)						
	(1) समतल भूमि पर	46000	46000	पौध	5.16	प्र.पौध	237360.00
	(2) पहाडी क्षेत्र में	45000	45000	पौध	6.17	प्र.पौध	277650.00
11	रोपित पौधा का थावला बनाई Part-c Item No. - 16- i , ii						
	(1) अर्द्धचन्द्राकार थावला जिसका अर्द्ध व्यास कम से कम 50 से.मी. हो में	46000	46000	पौध	4.00	प्र.पौध	184000.00
	(2) पहाडी ढलानयुक्त क्षेत्र में विपरीत ढलान का थावला बनाई (50 से.मी.अर्द्धव्यास)जिसका अन्दर की तरफ ढलान कम से कम 20 से.मी.हो में	45000	45000	पौध	7.06	प्र.पौध	317700.00
12	थावलों पर तीन स्थान पर बीज सोईग करवाई Part-c - 1- i	91000	91000	पौध	0.50	प्र.पौध	45500.00
13	रोपित पौधा की निदाई गुड़ाई करवाई व मिट्टी पटलवाई कम से कम 50 से.मी.अर्द्धव्यास में साथ थावला दुरस्त करवाई (दो बार)	91000	182000	पौध	4.79	प्र.पौध	871780.00
14	एसजीटी, व सीसीटी की रीज पर उगे पौधों की केवल निदाई करना दो बार	16000	32000	पौध	1.36	प्र.पौध	43520.00
15	रोपित पौधों की केवल गुड़ाई एवं मिट्टी पलटवाई	91000	91000	पौध	2.33	प्र.पौध	212030.00
16	पौधों को युरिया खाद का डोज दिलवाई	91000	91000	पौध	0.65	प्र.पौध	59150.00

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
17	वृक्षारोपण में जीप जाने योग्य कच्चा निरक्षण पथ तैयार करना (3 मी. चौड़ाई)	1400	1400	र.मी.	393.50	प्र.10र.मी.	55090.00
18	पौधों को पानी पिलाना 1 बार (जबकी पानी वृक्षारोपण स्थान पर उपलब्ध हो बाल्टी, मटका इत्यादी से कम से कम 15 लीटर)	75000	75000	पौध	5.68	प्र.पौध	426000.00
19	रिप्लैन्ट हेतु 10 प्रतिशत पौध तैयारी पर व्यय	9100	9100	पौध	6.90	प्र.पौध	62790.00
20	सागवान, तेन्दु, धौक, धावडा, रॉझ आदि के पुराने टेडे-मेड पेड जो की कम से कम 50 पेड/तुंड 30 से.मी. गोलाई (धरातल) से अधिक तथा 50 पेड 30 से.मी. गोलाई (धरातल) से कम प्रति हैक्टर होंगे उनमे कट बेक करवाना [F.D. BSR-D-2-(ii)]	25	25	Ha.	1318.62	प्र.है.	32965.50
21	0.4 से 0.8 के घनत्व का लेन्टाना झाडीयों को प्रथम बार कुल्हाडी से काटकर जडों को मंकी जैक कर कुदाली से उखाडने का कार्य [F.D. BSR-D-13]	5.50	5.50	Ha.	31830.56	प्र.है.	175068.08
22	रसायनिक खाद व किटनाशक दवाई कय		LS		LS		20000.00
23	गेट निर्माण कार्य एवं फिक्सींग कार्य		LS		LS		35000.00
24	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक X 26 दिन X 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
25	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)				LS		23407.64
वृक्षारोपण कार्य (1-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							5447000.00

वृक्षारोपण कार्य (1-वर्ष, पार्ट-बी)							
क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
1	अस्थाई पौधशाला में पौध का रख-रखाव पर व्यय	53977	53977	पौध	2.70	प्र.पौध	145737.90
2	खड्डे खुदाई कार्य- [F.D. BSR-B-3.1-(i)]						
	I खड्डे खुदाई हेतु दागबेल देना	28040	28040	खड्डे	1.03	प्र.खड्डा	28881.20
	* खड्डे खुदाई साईज 45×45×45×cm [F.D.]						
	I कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत तक बोलडर्स में	13040	1188.27	खड्डे	167.08	प्र.खड्डा	198536.15
	II कठोर चिकनी मिट्टी 20 प्रतिशत अधिक बोलडर्स में	9000	820.13	खड्डे	228.82	प्र.खड्डा	187661.00
	III कठोर मिट्टी जिसमें अधिक मुरड कंकड हो	6000	546.75	खड्डे	254.02	प्र.खड्डा	138885.44
3	WHS निर्माण कार्य	1	1	नं.	215000.00	LS	215000.00
4	चेकडेम निर्माण - ड्राई रेण्डम रबल पत्थर की सूखी	0	0	घ.मी	263.97	प्र.घ.मी.	0.00
5	बीज सोईग कार्य :- FD BSR Part-C Item No. - 1-ii						
	(1) खाई फेसिंग पर पाँच लाईनों में [3350X5]	16750					
	(2) एसजीटी की रीज पर (500 नंग X 3 लाईन X 10मी. ल.)	15000					
	(3) सीसीटी की रीज पर (800 नंग X 3 लाईन X 5 मी. ल.)	12000					
	(4) डीपसीसीटी की रीज पर (100 नंग X 3 लाईन X 10 मी. ल.)	3000					
	योग :-	46750	46750	र.मी.	0.91	प्र.र.मी.	42542.50
6	प्राईवेट वाहन से पौध भराई व खाली कराई साईज 12x30 c.m. FD BSR Part-B Item No. - 4-iii	49070	49070	पौध	0.77	प्र.पौध	37783.90
7	अस्थाई पौधशाला से साईट तक ट्रेक्टर द्वारा पौध ढूलाई 12x30 c.m. दूरी 12 K.m. तक (जी.के.एन.बी.एस.आर वर्ष 2014 आईटम नम्बर 142 अ)	49070	49070	पौध	814	प्र.ह.पौध	39942.98
8	वृक्षारोपण स्थल से खड्डो तक पौध ढूलाई कार्य						
	(1) वृक्षारोपण स्थल से खड्डों तक सरभार से						
	(1) - 1 कि.मी.की दुरी तक पो.थे.साईज 12x30 cm	29000	29000	पौध	1.30	प्र.पौध	37700.00
9	(2) - 2 कि.मी.की दुरी तक पो.थे.साईज 12x30 cm	20070	20070	पौध	1.95	प्र.पौध	39136.50
	खड्डों का कीटनाशक व डीएपी खाद से उपचार						
	(1) समतल भूमि पर	29000	29000	खड्डा	0.50	प्र.ख	14500.00
10	(2) पहाडी क्षेत्र में	20070	20070	खड्डा	1.08	प्र.ख	21675.60
	पौधा रोपण करवाई (पो.थे.साईज 12x30 cm)						
	(1) समतल भूमि पर	29000	29000	पौध	5.16	प्र.पौध	149640.00
	(2) पहाडी क्षेत्र में	20070	20070	पौध	6.17	प्र.पौध	123831.90
	रोपित पौधा का थावला बनाई						

क्र.सं.	कार्य का विवरण		संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
11	(1)	अर्द्धचन्द्राकार थावला जिसका अर्द्ध व्यास कम से कम 50 से.मी. हो में	29000	29000	पौध	4.00	प्र.पौध	116000.00
	(2)	पहाड़ी ढलानयुक्त क्षेत्र में विपरीत ढलान का थावला बनाई (50 से.मी.अर्द्धव्यास)जिसका अन्दर की तरफ ढलान कम से कम 20 से.मी.हो में	20070	20070	पौध	7.06	प्र.पौध	141694.20
11	थावलों पर तीन स्थान पर बीज सोईग करवाई		49070	49070	पौध	0.50	प्र.पौध	24535.00
12	रोपित पौधा की निदाई गुड़ाई करवाई व मिट्टी पटलवाई कम से कम 50 से.मी.अर्द्धव्यास में साथ थावला दुरस्त करवाई (दो बार)		49070	98140	पौध	4.79	प्र.पौध	470090.60
13	एसजीटी, व सीसीटी की रीज पर उगे पौधों की केवल निदाई करना दो बार		10000	20000	पौध	1.36	प्र.पौध	27200.00
14	रोपित पौधों की केवल गुड़ाई एवं मिट्टी पलटवाई		49070	49070	पौध	2.33	प्र.पौध	114333.10
15	पौधों को युरिया खाद का डोज दिलवाई		49070	49070	पौध	0.65	प्र.पौध	31895.50
16	वृक्षारोपण में जीप जाने योग्य कच्चा निरक्षण पथ तैयार करना (3 मी. चौड़ाई)		760	760	र.मी.	393.50	प्र.10र.मी.	29906.00
17	पौधों को पानी पिलाना 1 बार (जबकी पानी वृक्षारोपण स्थान पर उपलब्ध हो बाल्टी, मटका इत्यादी से कम से कम 15 लीटर		36000	36000	पौध	5.68	प्र.पौध	204480.00
18	सागवान, तेन्दु, धौक, धावडा, रोंझ आदि के पुराने टेड़े-मेड़ पेड़ जो की कम से कम 50 पेड़/टुंड 30 से.मी. गोलाई (धरातल) से अधिक तथा 50 पेड़ 30 से.मी. गोलाई (धरातल) से कम प्रति हैक्टर होंगे उनमें कट बेक करवाना [F.D. BSR-D-2-(i)]		15	15	Ha.	1318.62	प्र.है.	19779.30
19	0.4 से 0.8 के घनत्व का लेन्ताना झाड़ीयों को प्रथम बार कुल्हाडी से काटकर जड़ों को मंकी जैक कर कुदाली से उखाड़ने का कार्य [F.D. BSR-D-13]		2.80	2.80	Ha.	31830.56	प्र.है.	89125.57
20	रिप्लेसमेंट हेतु 10 प्रतिशत पौध तैयारी पर व्यय		4907	4907	पौध	6.90	प्र.पौध	33858.30
21	गेट निर्माण कार्य एवं फिक्सींग कार्य			LS		LS		35000.00
22	रसायनिक खाद व किटनाशक दवाई कय			LS		LS		7000.00
23	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)		624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
24	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)					LS		13399.36
वृक्षारोपण कार्य (1-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-								2937000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (2-वर्ष, पार्ट-ए)								
1	कैज्यूलिटी रिप्लेसमेंट हेतु पुनः खड्डा खुदवाई चिकनी दुमट मिट्टी में		9100	829.24	घ.मी.	68.29	प्र.घ.मी.	56628.63
2	अस्थायी पौधशाला में पौध का रख-रखाव पर व्यय		9100	9100	पौध	2.50	प्र.पौध	22750.00
3	फैन्सिंग कार्य							
	I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज						
	I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	100.00	84.00	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	15876.00
4	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.4-(ii)]							
	I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	200.00	288	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	17893.44
5	अस्थायी पौधशाला से वृक्षारोपण साईट तक पौध ढुलाई सर बोज दूरी 2 कि.मी.		9100	9100	पौध	1.95	प्र.पौध	17745
6	प्राईवेट वाहन से पौध भराई व खाली कराई साईज 12x30 c.m.		9100	9100	पौध	0.77	प्र.पौध	7007.00
7	अस्थायी पौधशाला से साईट तक ट्रैक्टर द्वारा पौध ढूलाई 12x30 c.m. दूरी 12 K.m. तक (जी.के.एन.बी.एस.आर वर्ष 2014 आईटम नम्बर 142 अ)		9100	9100	पौध	814	प्र.ह.पौध	7407.40
8	खड्डो का किटनाशक से उपचार करना पहाडी क्षेत्र में		9100	9100	घ.मी	1.08	प्र.घ.मी.	9828

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
9	पौध रोपित करना (मय स्थानिय परिवहन थैली को उपचारिक जल में भिगोना थैली को काटकर पौध रोपित करना एवं मिट्टी को दबाना)	9100	9100	पौध	6.17	प्र.पौध	56147
10	पौधों को रसायनिक खाद देना	9100	9100	पौध	0.65	प्र.पौध	5915
11	पौधों की 50 से.मी. अर्द्ध व्यास में निदाई गुड़ाई एवं मिट्टी पलटाई व थावाला दुरस्त करवानी । 2 बार	91000	182000	पौध	4.79	प्र.पौध.	871780
12	पौधों को पानी पिलाना 1 बार (जबकी पानी वृक्षारोपण स्थान पर उपलब्ध हो बाल्टी, मटका इत्यादी से कम से कम 15 लीटर	66000	66000	पौध	5.68	प्र.पौध	374880.00
13	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
14	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)				LS		16270.53
वृक्षारोपण संधारण कार्य (2-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							1716000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (2-वर्ष, पार्ट-बी)							
1	कैज्यूलिटी रिप्लेसमेंट हेतु पुनः खड़डा खुदवाई चिकनी दुमट मिट्टी में	4907	447.15	घ.मी.	68.29	प्र.घ.मी.	30535.90
2	अस्थाई पौधशाला में पौध का रख-रखाव पर व्यय	4907	4907	पौध	2.50	प्र.पौध	12267.50
3	नई खाई फेंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.4-(iii)]						
I	खाई फेंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	200.00	288	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	17893.44
4	अस्थाई पौधशाला से वृक्षारोपण साईट तक पौध ढूलाई सर बोज दूरी 2 कि.मी.	4907	4907	पौध	1.95	प्र.पौध	9568.65
5	प्राईवेट वाहन से पौध भराई व खाली कराई साईज 12x30 c.m.	4907	4907	पौध	0.77	प्र.पौध	3778.39
6	अस्थाई पौधशाला से साईट तक ट्रैक्टर द्वारा पौध ढूलाई 12x30 c.m. दूरी 12 K.m. तक (जी.के.एन.बी.एस.आर वर्ष 2014 आईटम नम्बर 142 अ)	4907	4907	पौध	814	प्र.ह.पौध	3994.30
7	खड़डो का किटनाशक से उपचार करना पहाड़ी क्षेत्र में	4907	4907	घ.मी	1.08	प्र.घ.मी.	5299.56
8	पौध रोपित करना (मय स्थानिय परिवहन थैली को उपचारिक जल में भिगोना थैली को काटकर पौध रोपित करना एवं मिट्टी को दबाना)	4907	4907	पौध	6.17	प्र.पौध	30276.19
9	पौधों को रसायनिक खाद देना	4907	4907	पौध	0.65	प्र.पौध	3189.55
10	पौधों की 50 से.मी. अर्द्ध व्यास में निदाई गुड़ाई एवं मिट्टी पलटाई व थावाला दुरस्त करवानी । 2 बार	49070	98140	पौध	4.79	प्र.पौध.	470090.60
11	पौधों को पानी पिलाना 1 बार (जबकी पानी वृक्षारोपण स्थान पर उपलब्ध हो बाल्टी, मटका इत्यादी से कम से कम 15 लीटर	30000	30000	पौध	5.68	प्र.पौध	170400.00
12	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
13	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		10457.92
वृक्षारोपण संधारण कार्य (2-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-							925000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (3-वर्ष, पार्ट-ए)							
1	फेंसिंग कार्य						
I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2x1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	350.00	294.00	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	55566.00
2	नई खाई फेंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2x1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फेंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	4500.00	6480	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	402602.40
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निर्ग/बॉच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	23000	23000	पौध	1.53	प्र.पौध	35190.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	20000	20000	पौध	2.33	प्र.पौध	46600.00
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		15169.60
वृक्षारोपण संधारण कार्य (3-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							791000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (3-वर्ष, पार्ट-बी)							

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
1	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	2200.00	3168	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	196827.84
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	18000	18000	पौध	1.53	प्र.पौध	27540.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	15000	15000	पौध	2.33	प्र.पौध	34950.00
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		9434.16
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (3-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-						426000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (4-वर्ष, पार्ट-ए)						
1	फैनसिंग कार्य						
	I पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
	I पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	300.00	252.00	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	47628.00
2	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	4600.00	6624	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	411549.12
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	23000	23000	पौध	1.53	प्र.पौध	35190.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	20000	20000	पौध	2.33	प्र.पौध	46600.00
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		14160.88
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (4-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-						791000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (4-वर्ष, पार्ट-बी)						
1	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	2520.00	3628.8	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	225457.34
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	7000	7000	पौध	1.53	प्र.पौध	10710.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	8000	8000	पौध	2.33	प्र.पौध	18640.00
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		13944.66
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (4-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-						426000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (5-वर्ष, पार्ट-ए)						
1	फैनसिंग कार्य						
	I पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
	I पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	475.00	399.00	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	75411.00
2	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	4200.00	6048	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	375762.24
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	25000	25000	पौध	1.53	प्र.पौध	38250.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	20000	20000	पौध	2.33	प्र.पौध	46600.00
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		19104.76
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (5-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-						791000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (5-वर्ष, पार्ट-बी)						

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
1	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	2430.00	3499.2	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	217405.30
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	9876	9876	पौध	1.53	प्र.पौध	15110.28
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	8000	8000	पौध	2.33	प्र.पौध	18640.00
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		17596.42
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (5-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-						426000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (6-वर्ष, पार्ट-ए)						
1	फैनसिंग कार्य						
	I पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
	I पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	488.00	409.92	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	77474.88
2	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	4690.00	6753.6	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	419601.17
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	15000	15000	पौध	1.53	प्र.पौध	22950.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	9000	9000	पौध	2.33	प्र.पौध	20970.00
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		14131.95
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (6-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-						791000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (6-वर्ष, पार्ट-बी)						
1	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	2515.00	3621.6	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	225010.01
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	9276	9276	पौध	1.53	प्र.पौध	14192.28
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	8476	8476	पौध	2.33	प्र.पौध	19749.08
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		9800.63
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (6-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-						426000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (7-वर्ष, पार्ट-ए)						
1	फैनसिंग कार्य						
	I पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
	I पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	420.00	352.80	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	66679.20
2	नई खाई फैनसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
	I खाई फैनसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	4610.00	6638.4	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	412443.79
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	18000	18000	पौध	1.53	प्र.पौध	27540.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	16256	16256	पौध	2.33	प्र.पौध	37876.48
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		10588.53
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (7-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-						791000.00
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (7-वर्ष, पार्ट-बी)						

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
1	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	2674.00	3850.6	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	239235.29
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निर्ग/बांच कटिंग						
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	4000	4000	पौध	1.53	प्र.पौध	6120.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	6900	6900	पौध	2.33	प्र.पौध	16077.00
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		7319.71
वृक्षारोपण संधारण कार्य (7-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-							426000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (8-वर्ष, पार्ट-ए)							
1	फैन्सिंग कार्य						
I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	410.00	344.40	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	65091.60
2	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज	4775.00	6876	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	427205.88
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निर्ग/बांच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	15345	15345	पौध	1.53	प्र.पौध	23477.85
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	12475	12475	पौध	2.33	प्र.पौध	29066.75
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		10285.92
वृक्षारोपण संधारण कार्य (8-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							791000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (8-वर्ष, पार्ट-बी)							
1	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	2419.00	3483.4	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	216421.16
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निर्ग/बांच कटिंग						
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	8475	8475	पौध	1.53	प्र.पौध	12966.75
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	9745	9745	पौध	2.33	प्र.पौध	22705.85
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		16658.24
वृक्षारोपण संधारण कार्य (8-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-							426000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (9-वर्ष, पार्ट-ए)							
1	फैन्सिंग कार्य						
I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	485.00	407.40	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	76998.60
2	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	4890.00	7041.6	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	437494.61
	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निर्ग/बांच कटिंग						
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	6000	6000	पौध	1.53	प्र.पौध	9180.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	6000	6000	पौध	2.33	प्र.पौध	13980.00
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल, अन्य आदि व्यय)		LS		LS		17474.79
वृक्षारोपण संधारण कार्य (9-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							791000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (9-वर्ष, पार्ट-बी)							
1	नई खाई फेंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फेंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	2546.00	3666.2	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	227783.49
प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग							
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	9245	9245	पौध	1.53	प्र.पौध	14144.85
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	7254	7254	पौध	2.33	प्र.पौध	16901.82
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल, अन्य आदि व्यय)		LS		LS		9921.84
वृक्षारोपण संधारण कार्य (9-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-							426000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (10-वर्ष, पार्ट-ए)							
1	फेंसिंग कार्य						
I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	421.00	353.64	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	66837.96
2	नई खाई फेंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फेंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	4512.00	6497.3	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	403676.01
प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग							
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	22453	22453	पौध	1.53	प्र.पौध	34353.09
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	16253	16253	पौध	2.33	प्र.पौध	37869.49
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल, अन्य आदि व्यय)		LS		LS		12391.45
वृक्षारोपण संधारण कार्य (10-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							791000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (10-वर्ष, पार्ट-बी)							
1	नई खाई फेंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फेंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	2712.00	3905.3	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	242635.05
प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निग/बॉच कटिंग							
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	5500	5500	पौध	1.53	प्र.पौध	8415.00
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	3300	3300	पौध	2.33	प्र.पौध	7689.00
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल, अन्य आदि व्यय)		LS		LS		10012.95

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
वृक्षारोपण संधारण कार्य (10-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-							426000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (11-वर्ष, पार्ट-ए)							
1	फैन्सिंग कार्य						
I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	380.00	319.20	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	60328.80
2	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	4578.00	6592.3	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	409580.84
प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निंग/बांच कटिंग							
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	22014	22014	पौध	1.53	प्र.पौध	33681.42
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	15472	15472	पौध	2.33	प्र.पौध	36049.76
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		15487.18
वृक्षारोपण संधारण कार्य (11-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							791000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (11-वर्ष, पार्ट-बी)							
1	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	2579.00	3713.8	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	230735.91
प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निंग/बांच कटिंग							
2	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	6874	6874	पौध	1.53	प्र.पौध	10517.22
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	4278	4278	पौध	2.33	प्र.पौध	9967.74
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		17531.13
वृक्षारोपण संधारण कार्य (11-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-							426000.00
वृक्षारोपण संधारण कार्य (12-वर्ष, पार्ट-ए)							
1	फैन्सिंग कार्य						
I	पत्थर की सूखी चुनाई कर दिवार बनाना साईज 0.80+0.60/2×1.20 मी. [F.D. BSR-B-2.1-(i)-(ii)-(iv) & 2.2] 3.3.-iii						
I	पत्थर दीवार मरम्मत कार्य करना	380.00	319.20	घ.मी	189.00	प्र.घ.मी.	60328.80
2	नई खाई फैन्सिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फैन्सिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	4578.00	6592.3	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	409580.84
प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निंग/बांच कटिंग							
3	I 2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	20145	20145	पौध	1.53	प्र.पौध	30821.85
	II 2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	15748	15748	पौध	2.33	प्र.पौध	36692.84
4	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(3 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 936)	936	936	दिन	252	प्र.दिन	235872.00
5	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल,बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		17703.67
वृक्षारोपण संधारण कार्य (12-वर्ष, पार्ट-ए) योग :-							791000.00

क्र.सं.	कार्य का विवरण	संख्या	मात्रा	ईकाई	दर	ईकाई	राशि
वृक्षारोपण संधारण कार्य (12-वर्ष, पार्ट-बी)							
1	नई खाई फेंसिंग खुदवाना (साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.) [F.D. BSR-B-2.3-(iii)-(iv)-(v) & 2.4-(ii)]						
I	खाई फेंसिंग मरम्मत करना बालुई दुमट मिट्टी में साईज 1.50+0.90/2×1.20 मी.	2685.00	3866.4	घ.मी	62.13	प्र.घ.मी.	240219.43
2	प्राकृतिक रोपित पेड़ों में पुर्निर्ग/बंच कटिंग						
I	2 मीटर ऊंचाई तक के पौधों में	5500	5500	पौध	1.53	प्र.पौध	8415.00
II	2 मीटर से अधिक ऊंचाई के पौधों में	3300	3300	पौध	2.33	प्र.पौध	7689.00
3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना(2 श्रमिक x 26 दिन x 12 माह = 624)	624	624	दिन	252	प्र.दिन	157248.00
4	अन्य विविध एवं आकस्मिक व्यय (स्टेशनरी, नेट, कम्प्यूटर दुरस्त कार्य, फोटोग्राफ, वाहन दुरस्ती, डीजल, बिजली बिल ,अन्य आदि व्यय)		LS		LS		12428.57
	वृक्षारोपण संधारण कार्य (12-वर्ष, पार्ट-बी) योग :-						426000.00
	महायोग पार्ट-ए (0-वर्ष से 12 वर्ष) योग :-						20976000.00
	महायोग पार्ट-बी (0-वर्ष से 12 वर्ष) योग :-						11304999.99
	महायोग (पार्ट-ए एवं बी) के कार्यों का (0-वर्ष से 12 वर्ष) योग :-						32280999.99
	ओर से :-						3,22,81,000

प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त व्यय अनुमान में अंकित दरें श्रीमान मुख्य वन संरक्षक उदयपुर द्वारा स्वीकृत बी.एस.आर. के पत्रांक 5036-68 दिनांक 24-08-2021 एवं जीकेएन बीएसआर-2014 घाटोल के अनुसार है ।

उप वन संरक्षक
बाँसवाड़ा

लेखाकार
बाँसवाड़ा

सहायक वन संरक्षक
बाँसवाड़ा

क्षेत्रीय वन अधिकारी,
घाटोल